



Prefeitura Municipal de Nova Esperança - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone/Fax (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2021 - 2024

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANCA, Estado do Paraná, com sede na Av. Rocha Pombo, 1453, Nova Esperança - PR, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º. 75.730.994/0001-09, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. **Moacir Olivatti**, Registro de preço para contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de peças e prestação de serviços de mão de obra mecânica para manutenção dos caminhões, de acordo com quadro abaixo:

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 177/2024 PREGÃO N.º 35/2024	
Fornecedor: BIGATAO AUTO PECAS LTDA	CNPJ/CPF: 77.543.213/0001-94
OBJETO: Registro de preço para contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de peças e prestação de serviços de mão de obra mecânica para manutenção dos caminhões	
Data de Assinatura da Ata: 05 de junho de 2024.	
Vigência: 05 de junho de 2025.	
Forma de Pagamento: em até 30 (trinta) dias, contados a partir da entrega do objeto.	
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

LOTE 1- ATRON AYN9106 2014 / ATEGO BCQ 1429 2018

Valor Total do Lote: 72.921,82 (setenta e dois mil, novecentos e vinte e um reais e oitenta e dois centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ABRAÇADEIRA	RAINHA	UNID	10	R\$ 7,00	R\$ 70,00
2	ADITIVO P/ RADIADOR	RADIEX	UNID	5	R\$ 32,00	R\$ 160,00
3	ALAVANCA CAMBIO	FC	UNID	1	R\$ 190,00	R\$ 190,00
4	AMORTECEDOR DIANTEIRO	COFAP	UNID	4	R\$ 299,00	R\$1.196,00
5	ANEL 5º MARCHA	IMCE	UNID	1	R\$ 210,00	R\$ 210,00
6	ANEL PISTA CUBO	FC	UNID	4	R\$ 51,00	R\$ 204,00
7	ARRUELA DE ENCOSTO	FC	UNID	6	R\$ 37,00	R\$ 222,00
8	ARRUELA DE VEDACAO	FC	UNID	8	R\$ 8,80	R\$ 70,40
9	ARRUELA LISA DO CUBO	FC	UNID	6	R\$ 9,90	R\$ 59,40
10	BARRA CURTA DE DIRECAO	DRIVEWAY	UNID	1	R\$ 440,00	R\$ 440,00
11	BARRA ESTABILIZADORA	FC	UNID	1	R\$ 390,00	R\$ 390,00
12	BARRA LONGA DA DIRECAO	DRIVEWAY	UNID	1	R\$ 627,00	R\$ 627,00
13	BOIA DO TANQUE	VDO	UNID	1	R\$ 159,00	R\$ 159,00
14	BOMBA DA AGUA	INDISA	UNID	1	R\$ 446,00	R\$ 446,00
15	BOMBA DE OLEO	SCHADEK	UNID	1	R\$ 725,00	R\$ 725,00
16	BOMBA MANUAL	FC	UNID	2	R\$ 44,00	R\$ 88,00
17	BORRACHA CUIÇA	SABO	UNID	4	R\$ 26,50	R\$ 106,00
18	BORRACHA DO AMORTECEDOR	REI	UNID	4	R\$ 28,00	R\$ 112,00
19	BORRACHA DO CARDAN	REI	UNID	2	R\$ 40,00	R\$ 80,00
20	BORRACHA DO PEDAL	REI	UNID	4	R\$ 17,50	R\$ 70,00
21	BRAÇO DIREÇÃO	FC	UNID	1	R\$ 393,00	R\$ 393,00
22	BUCHA BIELA	ML	UNID	8	R\$ 46,00	R\$ 368,00
23	BUCHA COMANDO	ML	UNID	2	R\$ 38,50	R\$ 77,00
24	BUCHA DA ALAVANCA	FC	UNID	4	R\$ 18,00	R\$ 72,00
25	BUCHA DA BARRA ESTABILIZADORA	FC	UNID	8	R\$ 35,00	R\$ 280,00
26	CABO DO AFOGADOR	CABOVEL	UNID	2	R\$ 67,00	R\$ 134,00
27	CABO DO VELOCIMETRO	CABOVEL	UNID	2	R\$ 131,00	R\$ 262,00
28	CAIXA SATELITE	TIPH	UNID	1	R\$1.492,00	R\$1.492,00
29	CALCO DE AJUSTE CAMBIO	TIPH	UNID	4	R\$ 14,80	R\$ 59,20
30	CAMISA DO COMPRESSOR	KS	UNID	2	R\$ 169,00	R\$ 338,00
31	CAMISA DO MOTOR	KS	UNID	4	R\$ 87,00	R\$ 348,00
32	CAMPANA DIANTEIRA	VIOTO	UNID	2	R\$1.000,00	R\$2.000,00
33	CAMPANA TRASEIRA	VIOTO	UNID	2	R\$1.000,00	R\$2.000,00
34	CANO FREIO	ICOL	UNID	4	R\$ 47,00	R\$ 188,00
35	CARRETEL CAMBIO	KL	UNID	1	R\$ 849,00	R\$ 849,00
36	CARTER SECO	FC	UNID	2	R\$ 81,00	R\$ 162,00
37	CATRACA FREIO	LNG	UNID	2	R\$ 171,00	R\$ 342,00

Assinado por 1 pessoa: MOACIR OLIVATTI
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://novaesperanca.1doc.com.br/verificacao/2FF8-2A7F-E882-AC9D> e informe o código 2FF8-2A7F-E882-AC9D



Prefeitura Municipal de Nova Esperança - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone/Fax (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2021 - 2024

38	CILINDRO EMBREAGEM	TRW	UNID	2	R\$ 380,00	R\$ 760,00
39	CILINDRO MESTRE	TRW	UNID	2	R\$ 750,00	R\$1.500,00
40	COLA ALTA TEMPERATURA	ORBI	UNID	3	R\$ 28,50	R\$ 85,50
41	CONJUNTO DE COROA E PINHAO	KL	UNID	1	R\$1.692,00	R\$1.692,00
42	CONJUNTO SINCRONIZADOR	KL	UNID	1	R\$ 497,00	R\$ 497,00
43	CONTRA EIXO	KL	UNID	1	R\$ 939,00	R\$ 939,00
44	CORREIA DO ALTERNADOR	DAYCO	UNID	2	R\$ 61,00	R\$ 122,00
45	CORREIA DA BOMBA D'AGUA	DAYCO	UNID	4	R\$ 125,00	R\$ 500,00
46	CORREIA DO HIDRAULICO	DAYCO	UNID	4	R\$ 68,00	R\$ 272,00
47	COXIM DO MOTOR	REI	UNID	2	R\$ 193,00	R\$ 386,00
48	CRUZETA CARDAN	MERITOR	UNID	4	R\$ 167,50	R\$ 670,00
49	CUBO DA EMBREAGEM	FC	UNID	2	R\$ 88,00	R\$ 176,00
50	CUBO SINCRONIZADO	KL	UNID	2	R\$ 635,00	R\$1.270,00
51	CUICA FREIO	SPRING BRAKE	UNID	2	R\$ 422,00	R\$ 844,00
52	EIXO ENTALHADO	KL	UNID	1	R\$ 941,00	R\$ 941,00
53	EIXO INTERMEDIARIO	KL	UNID	1	R\$ 989,00	R\$ 989,00
54	EIXO PILOTO	KL	UNID	1	R\$ 760,00	R\$ 760,00
55	ENGRENAGEM 1	KL	UNID	1	R\$ 682,00	R\$ 682,00
56	ENGRENAGEM 2	KL	UNID	1	R\$ 623,00	R\$ 623,00
57	ENGRENAGEM 3	KL	UNID	1	R\$ 529,00	R\$ 529,00
58	ENGRENAGEM 4	KL	UNID	1	R\$ 585,00	R\$ 585,00
59	ENGRENAGEM 5	KL	UNID	1	R\$ 545,00	R\$ 545,00
60	ENGRENAGEM DA RE	KL	UNID	1	R\$ 545,00	R\$ 545,00
61	FILTRO CH 4829	FRAM	UNID	3	R\$ 61,00	R\$ 183,00
62	FLANGE CAMBIO	MEC PAR	UNID	2	R\$ 235,00	R\$ 470,00
63	FLANGE DE ORELHA CARDAN	MEC PAR	UNID	2	R\$ 207,00	R\$ 414,00
64	FLANGE PINHÃO	MEC PAR	UNID	2	R\$ 253,00	R\$ 506,00
65	FLEXIVEL AR	NORFLEX	UNID	4	R\$ 33,00	R\$ 132,00
66	GARFO CAMBIO	KL	UNID	1	R\$ 434,00	R\$ 434,00
67	GARFO EMBREAGEM	FC	UNID	2	R\$ 139,00	R\$ 278,00
68	GARFO SOLDAR CARDAN	MEC PAR	UNID	2	R\$ 237,00	R\$ 474,00
69	GUIA DE VALVULA	APLIC	UNID	10	R\$ 41,00	R\$ 410,00
70	HELICE	FC	UNID	1	R\$ 132,00	R\$ 132,00
71	INTERRUPTOR DE OLEO	3RHO	UNID	2	R\$ 58,00	R\$ 116,00
72	JOGO BRONZINA DA BIELA	KS	JOGO	2	R\$ 277,00	R\$ 554,00
73	JOGO BRONZINA MANCAL	KS	UNID	1	R\$ 470,00	R\$ 470,00
74	JOGO DE ANEIS	KS	JOGO	1	R\$ 685,00	R\$ 685,00
75	JOGO DE ANEIS DO COMPRESSOR	ML	JOGO	1	R\$ 152,00	R\$ 152,00
76	JOGO DE ARRUELAS DIFERENCIAL	TIPH	UNID	2	R\$ 95,00	R\$ 190,00
77	JOGO DE BIELA COMPRESSOR	KS	UNID	2	R\$ 88,00	R\$ 176,00
78	JOGO DE BRONZINA DO COMANDO	KS	JOGO	2	R\$ 97,00	R\$ 194,00
79	JOGO DE CHAPA DO GARFO	FC	UNID	2	R\$ 37,00	R\$ 74,00
80	JOGO DE EMBUCHAMENTO	VANUCCI	JOGO	1	R\$ 850,00	R\$ 850,00
81	JOGO DE JUNTA DE MOTOR	STA CRUZ	UNID	1	R\$ 387,00	R\$ 387,00
82	JOGO DE JUNTA DO CANO D'AGUA	STA CRUZ	UNID	4	R\$ 24,00	R\$ 96,00
83	JOGO DE JUNTA TURBINA	STA CRUZ	JOGO	2	R\$ 37,00	R\$ 74,00
84	JOGO DE JUNTAS DO CAMBIO	STA CRUZ	JOGO	2	R\$ 28,00	R\$ 56,00
85	JOGO DE MOLAS PATIM COMPLETO	M S A	JOGO	2	R\$ 47,00	R\$ 94,00
86	JOGO DE PISTAO	KS	UNID	1	R\$1.940,00	R\$1.940,00
87	JOGO DE PISTÃO COMPRESSOR	KS	UNID	1	R\$ 269,00	R\$ 269,00
88	JOGO DE REBITES	UNIONREBITES	UNID	4	R\$ 26,00	R\$ 104,00
89	JOGO DE REPARO DA CAIXA DE DIRECAO	TRW	JOGO	1	R\$ 744,00	R\$ 744,00
90	JOGO LONA DE FREIO	TH	UNID	4	R\$ 260,00	R\$1.040,00
91	JUNTA CARTER	STA CRUZ	UNID	2	R\$ 40,00	R\$ 80,00
92	JUNTA DA PONTA DE EIXO	STA CRUZ	UNID	8	R\$ 5,80	R\$ 46,40
93	JUNTA DA TAMPA DE VALVULA	STA CRUZ	JOGO	4	R\$ 43,00	R\$ 172,00
94	JUNTA DA TUBAGEM	STA CRUZ	UNID	4	R\$ 29,00	R\$ 116,00
95	JUNTA DO CABEÇOTE	STA CRUZ	UNID	2	R\$ 128,00	R\$ 256,00



Prefeitura Municipal de Nova Esperança - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone/Fax (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2021 - 2024

96	JUNTA DO DIFERENCIAL	STA CRUZ	UNID	4	R\$ 30,00	R\$ 120,00
97	KIT DE EMBREAGEM	SACHS	KIT	1	R\$2.845,00	R\$2.845,00
98	LATA DE GRAXA	MARFAK	UNID	12	R\$ 43,00	R\$ 516,00
99	LUVA DA EMBREAGEM	MEC PAR	UNID	2	R\$ 132,00	R\$ 264,00
100	LUVA DO CARDAN	MEC PAR	UNID	2	R\$ 480,00	R\$ 960,00
101	MANGUEIRA DE RETORNO DA TURBINA	JAHU	UNID	4	R\$ 41,00	R\$ 164,00
102	MANGUEIRA DO RADIADOR.	JAHU	UNID	4	R\$ 35,00	R\$ 140,00
103	MEIA LUA DO GARFO	FC	UNID	4	R\$ 49,00	R\$ 196,00
104	MIOLO DO DIFERENCIAL	TIPH	UNID	1	R\$1.342,00	R\$1.342,00
105	MOLA DA CUICA.	M S A	UNID	2	R\$ 65,00	R\$ 130,00
106	MOLA DO ACELERADOR	M S A	UNID	2	R\$ 8,90	R\$ 17,80
107	MORINGA DO CAMBIO	TRIADE	UNID	1	R\$ 106,00	R\$ 106,00
108	NIPEL DO CANO DE AR	FC	UNID	8	R\$ 14,99	R\$ 119,92
109	PARAFUSO CARDAN	FEY	UNID	16	R\$ 8,80	R\$ 140,80
110	PARAFUSO DA RODA	FEY	UNID	20	R\$ 23,50	R\$ 470,00
111	PARAFUSO DO CABECOTE	FEY	UNID	8	R\$ 29,00	R\$ 232,00
112	PARAFUSO REGULAGEM SETOR	FEY	UNID	2	R\$ 47,00	R\$ 94,00
113	PENEIRA CARTER	FC	UNID	2	R\$ 49,90	R\$ 99,80
114	PINO DO PATIM	FC	UNID	6	R\$ 21,50	R\$ 129,00
115	PISTAO DO COMPRESSOR	KS	UNID	1	R\$ 166,00	R\$ 166,00
116	POLIA DO ALTERNADOR	CINAP	UNID	2	R\$ 170,00	R\$ 340,00
117	POLIA VIRABREQUIM	REI	UNID	1	R\$ 298,00	R\$ 298,00
118	PONTA DE EIXO	AM	UNID	1	R\$ 594,00	R\$ 594,00
119	PORCA DA CARCACA	PARAMAR	UNID	4	R\$ 47,00	R\$ 188,00
120	PORCA DO PINHAO	PARAMAR	UNID	2	R\$ 35,50	R\$ 71,00
121	PORCA PONTA EIXO C/ PRISIONEIRO	PARAMAR	UNID	2	R\$ 16,80	R\$ 33,60
122	REGULADOR DE FREIO	FC	UNID	2	R\$ 47,00	R\$ 94,00
123	REPARO CILINDRO MESTRE FREIO	CONTROIL	UNID	1	R\$ 188,00	R\$ 188,00
124	REPARO DA ALAVANCA DE CAMBIO	FC	UNID	2	R\$ 86,00	R\$ 172,00
125	REPARO DA BOMBA D'AGUA	URBA	UNID	1	R\$ 179,00	R\$ 179,00
126	REPARO DA CUICA.	FC	UNID	2	R\$ 159,00	R\$ 318,00
127	REPARO DESCARGA AR	PILOTO	UNID	2	R\$ 98,00	R\$ 196,00
128	REPARO DO CILINDRO DA EMBREAGEM	TRW	UNID	2	R\$ 181,00	R\$ 362,00
129	REPARO DO COMPRESSOR DE AR	PILOTO	UNID	2	R\$ 179,00	R\$ 358,00
130	REPARO DO EIXO	FC	UNID	1	R\$ 141,00	R\$ 141,00
131	REPARO SERVO FREIO	CONTROIL	UNID	1	R\$ 169,00	R\$ 169,00
132	REPARO SINCRONIZADO	IMCE	UNID	2	R\$ 54,00	R\$ 108,00
133	REPARO TAMPA HIDRAULICO	FC	UNID	2	R\$ 42,00	R\$ 84,00
134	RETENTOR DA MORINGA.	SABO	UNID	2	R\$ 37,00	R\$ 74,00
135	RETENTOR DA POLIA	SABO	UNID	2	R\$ 72,00	R\$ 144,00
136	RETENTOR DO CUBO	SABO	UNID	4	R\$ 79,00	R\$ 316,00
137	RETENTOR DO PINHAO	SABO	UNID	2	R\$ 35,50	R\$ 71,00
138	RETENTOR PILOTO	SABO	UNID	2	R\$ 39,00	R\$ 78,00
139	ROLAMENTO CARDAN	COBRA	UNID	2	R\$ 192,00	R\$ 384,00
140	ROLAMENTO CONJUNTO	INA	UNID	1	R\$ 189,00	R\$ 189,00
141	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA	TK	UNID	2	R\$ 129,00	R\$ 258,00
142	ROLAMENTO DO BERCO	FAG	UNID	1	R\$ 190,00	R\$ 190,00
143	ROLAMENTO DO CONTRA EIXO	INA	UNID	1	R\$ 242,00	R\$ 242,00
144	ROLAMENTO DO EIXO PILOTO	INA	UNID	2	R\$ 298,00	R\$ 596,00
145	ROLAMENTO DO PINHAO	INA	UNID	2	R\$ 293,00	R\$ 586,00
146	ROLAMENTO EMBREAGEM	FAG	UNID	2	R\$ 139,00	R\$ 278,00
147	ROLAMENTO DO ENTALHADO	INA	UNID	2	R\$ 182,00	R\$ 364,00
148	ROLAMENTO GAIOLA	INA	UNID	2	R\$ 118,00	R\$ 236,00
149	ROLAMENTO LATERAL	FAG	UNID	2	R\$ 188,00	R\$ 376,00
150	ROLAMENTO VIRABREQUIM	NSK	UNID	2	R\$ 47,00	R\$ 94,00
151	SERVO FREIO	CONTROIL	UNID	1	R\$ 753,00	R\$ 753,00
152	SUPORTE CARDAN	REI	UNID	1	R\$ 298,00	R\$ 298,00
153	TAMPA DO DIFERENCIAL	FC	UNID	2	R\$ 157,00	R\$ 314,00



Prefeitura Municipal de Nova Esperança - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone/Fax (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2021 - 2024

154	TERMINAL DE DIREÇÃO	DRIVEWAY	UNID	2	R\$ 132,00	R\$ 264,00
155	TERMINAL DE EMBREAGEM	FC	UNID	4	R\$ 28,50	R\$ 114,00
156	TERMINAL DO ACELERADOR	FC	UNID	6	R\$ 19,00	R\$ 114,00
157	TORRE DO CAMBIO	FC	UNID	2	R\$ 122,00	R\$ 244,00
158	TRAVA ARANHA FREIO	FC	UNID	10	R\$ 12,50	R\$ 125,00
159	TRAVA DA MANGA DO EIXO	FC	UNID	4	R\$ 13,00	R\$ 52,00
160	TRAVA DO PINO PATIM	FC	UNID	10	R\$ 6,50	R\$ 65,00
161	TUCHO VALVULA	APLIC	UNID	10	R\$ 33,00	R\$ 330,00
162	VALVULA DA BOMBA DE OLEO	APLIC	UNID	2	R\$ 71,00	R\$ 142,00
163	VALVULA DE ADMISSAO	EATON	UNID	10	R\$ 39,00	R\$ 390,00
164	VALVULA DE ESCAPE	EATON	UNID	10	R\$ 31,50	R\$ 315,00
165	VALVULA DO BUJAO DE AR	FC	UNID	4	R\$ 37,00	R\$ 148,00
166	VALVULA DO MANECO	KANORR	UNID	1	R\$ 298,00	R\$ 298,00
167	VALVULA RELE	WABCO	UNID	1	R\$ 230,00	R\$ 230,00
168	VALVULA TERMOSTATICA	M T E	UNID	2	R\$ 122,00	R\$ 244,00
169	VARETA	FC	UNID	10	R\$ 31,00	R\$ 310,00
170	MAO DE OBRA MECANICA	PROPRIA	HORAS	90	R\$ 92,00	R\$8.280,00

LOTE 2- CONSTELATION RHG0G53 / RHZ 7F63 / SDP 3G83

Valor Total do Lote: 79.141,00 (setenta e nove mil, cento e quarenta e um reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ANEIS SINCRONIZADOS	IMCE	UNID	4	R\$ 318,00	R\$ 1.272,00
2	BIELA DO MOTOR	ML	UNID	2	R\$ 570,00	R\$ 1.140,00
3	BUCHA DA BIELA	ML	UNID	4	R\$ 57,00	R\$ 228,00
4	BUCHA DO CAMBIO	FC	UNID	2	R\$ 149,00	R\$ 298,00
5	BUCHA ESTABILIZADORA	FC	UNID	4	R\$ 47,00	R\$ 188,00
6	CAIXA SATELITE	TIPH	UNID	1	R\$2.469,00	R\$ 2.469,00
7	CAMISA DO COMPRESSOR	KS	UNID	1	R\$ 217,00	R\$ 217,00
8	CAMISA DO MOTOR	KS	JOGO	3	R\$ 278,00	R\$ 834,00
9	CAMPANAS	VIOTO	UNID	4	R\$1.200,00	R\$ 4.800,00
10	CANO DE FREIO	INCOL	UNID	2	R\$ 85,00	R\$ 170,00
11	CILINDRO DA RODA	CONTROIL	UNID	2	R\$ 279,00	R\$ 558,00
12	COLA DE SILICONE	ORBI	UNID	3	R\$ 48,00	R\$ 144,00
13	COROA E PINHAO	KL	UNID	1	R\$2.422,00	R\$ 2.422,00
14	CORREIA DO ALTERNADOR	DAYCO	UNID	2	R\$ 93,00	R\$ 186,00
15	COXIM DO MOTOR	REI	UNID	4	R\$ 300,00	R\$ 1.200,00
16	CRUZETA CARDAN	MERITOR	UNID	2	R\$ 298,00	R\$ 596,00
17	CRUZETA DO DIFERENCIAL	TIPH	UNID	2	R\$ 542,00	R\$ 1.084,00
18	DOBRADICA DO CAPO	UNIVERSAL	UNID	2	R\$ 297,00	R\$ 594,00
19	ENGRENAGENS DA QUARTA SUP. E INF. CAMBIO	KL	UNID	1	R\$ 696,00	R\$ 696,00
20	ENGRENAGENS VIRABREQUIM	KL	UNID	1	R\$ 383,00	R\$ 383,00
21	FLEXIVEIS DO HIDRAULICO	NORFLEX	UNID	2	R\$ 158,00	R\$ 316,00
22	FLEXIVEL DA RODA	NORFLEX	UNID	4	R\$ 97,00	R\$ 388,00
23	HASTE LIGACAO DA EMBREAGEM	FC	UNID	4	R\$ 56,00	R\$ 224,00
24	JOGO DE ANEIS	KS	JOGO	1	R\$ 972,00	R\$ 972,00
25	JOGO DE ANEIS DO COMPRESSOR	KS	JOGO	1	R\$ 183,00	R\$ 183,00
26	JOGO DE ARRUELA DO DIFERENCIAL	TIPH	JOGO	2	R\$ 178,00	R\$ 356,00
27	JOGO DE BRONZINA DA BIELA DO COMPRESSOR	KS	JOGO	1	R\$ 292,00	R\$ 292,00
28	JOGO DE BRONZINA DE BIELA	KS	JOGO	1	R\$ 261,00	R\$ 261,00
29	JOGO DE BRONZINA DO MANCAL	KS	JOGO	1	R\$ 542,00	R\$ 542,00
30	JOGO DE BUCHA DO COMANDO FORD	KS	UNID	1	R\$ 197,00	R\$ 197,00
31	JOGO DE BUCHA SUPERIOR DA COLUNA DE DIRECAO	FC	UNID	2	R\$ 89,00	R\$ 178,00
32	JOGO DE EMBUCHAMENTO EIXO DIANTEIRO	VANUCCI	UNID	2	R\$ 96,00	R\$ 192,00
33	JOGO DE JUNTA DE MOTOR	STA CRUZ	UNID	1	R\$ 910,00	R\$ 910,00
34	JOGO DE LONAS	TH	UNID	2	R\$ 330,00	R\$ 660,00

Assinado por 1 pessoa: MOACIR OLIVATTI
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://novaesperanca.1doc.com.br/verificacao/2FF8-2A7F-E882-AC9D> e informe o código 2FF8-2A7F-E882-AC9D



Prefeitura Municipal de Nova Esperança - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone/Fax (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2021 - 2024

35	JOGO DE MOLAS PATIM COMPLETO	M S A	JOGO	2	R\$ 96,00	R\$ 192,00
36	JOGO DE PISTAO	KS	UNID	1	R\$2.392,00	R\$ 2.392,00
37	JUNCAO COLUNA DA DIRECAO	FC	UNID	2	R\$ 249,00	R\$ 498,00
38	LUVA DO CARDAN	MEC PAR	UNID	2	R\$ 496,00	R\$ 992,00
39	MANGUEIRA DO RADIADOR.	JAHU	UNID	2	R\$ 193,00	R\$ 386,00
40	MANGUEIRA HIDRAULICA	JAHU	KIT	3	R\$ 188,00	R\$ 564,00
41	MIOLO DO DIFERENCIAL	TIPH	UNID	1	R\$1.923,00	R\$ 1.923,00
42	PARAFUSO DA RODA	PARAMAR	UNID	15	R\$ 44,00	R\$ 660,00
43	PATIM DO FREIO	FC	UNID	4	R\$ 251,00	R\$ 1.004,00
44	PINO DA DOBRADICA DA PORTA	FC	UNID	4	R\$ 41,00	R\$ 164,00
45	PINO DO CILINDRO DA RODA	FC	UNID	4	R\$ 23,00	R\$ 92,00
46	PISTAO DO COMPRESSOR	KS	UNID	1	R\$ 302,00	R\$ 302,00
47	KIT EMBREAGEM	SACHS	KIT	2	R\$6.800,00	R\$13.600,00
48	PONTA DE EIXO	AM	UNID	2	R\$1.473,00	R\$ 2.946,00
49	PONTEIRA DO CARDAN	MEC PAR	UNID	2	R\$ 444,00	R\$ 888,00
50	PORCA DO CUBO	PARAMAR	UNID	4	R\$ 77,00	R\$ 308,00
51	REGULADOR DE FREIO	FC	UNID	2	R\$ 162,00	R\$ 324,00
52	REPARO DO CILINDRO MESTRE	CONTROIL	UNID	2	R\$ 297,00	R\$ 594,00
53	REPARO DA BOMBA D'AGUA	URBA	UNID	2	R\$ 264,00	R\$ 528,00
54	REPARO PARCIAL CAIXA DE DIRECAO	TRW	UNID	2	R\$ 393,00	R\$ 786,00
55	RETENTOR DO CUBO DA RODA	SABO	UNID	4	R\$ 97,00	R\$ 388,00
56	ROLAMENTO DA GAIOLA	INA	UNID	3	R\$ 168,00	R\$ 504,00
57	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA	FAG	UNID	3	R\$ 266,00	R\$ 798,00
58	ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA	FAG	UNID	3	R\$ 284,00	R\$ 852,00
59	ROLAMENTO DO BERCO	INA	UNID	2	R\$ 222,00	R\$ 444,00
60	ROLAMENTO DO CARDAN	REI	UNID	2	R\$ 283,00	R\$ 566,00
61	ROLAMENTO DO CONJUNTO DO CAMBIO	INA	UNID	2	R\$ 290,00	R\$ 580,00
62	ROLAMENTO DO PILOTO	INA	UNID	2	R\$ 311,00	R\$ 622,00
63	ROLAMENTO DO PINHAO	INA	UNID	2	R\$ 327,00	R\$ 654,00
64	ROLAMENTO LATERAL	FAG	UNID	2	R\$ 263,00	R\$ 526,00
65	ROLAMENTO VIRABREQUIM	NSK	UNID	2	R\$ 134,00	R\$ 268,00
66	SANGRADOR FREIO	FC	UNID	4	R\$ 20,00	R\$ 80,00
67	SUPORTE CARDAN	REI	UNID	2	R\$ 414,00	R\$ 828,00
68	TERMINAL DE DIREÇÃO	DRIVEWAY	UNID	4	R\$ 266,00	R\$ 1.064,00
69	VALVULA DA BOMBA DE OLEO	SCHADEK	UNID	1	R\$ 264,00	R\$ 264,00
70	VALVULA DE ADMISSAO	EATON	UNID	6	R\$ 64,00	R\$ 384,00
71	VALVULA DE ESCAPE	EATON	UNID	4	R\$ 66,00	R\$ 264,00
72	VALVULA DO PEDAL	KANORR	UNID	2	R\$ 577,00	R\$ 1.154,00
73	VALVULA TERMOSTATICA	M T E	UNID	2	R\$ 213,00	R\$ 426,00
74	VARETA	FC	UNID	6	R\$ 47,00	R\$ 282,00
75	MAO DE OBRA MECANICA	PROPRIA	HORAS	100	R\$ 139,00	R\$13.900,00

LOTE 3- IVECO 260E30 / TECTOR BCQ5184

Valor Total do Lote: 77.320,20 (setenta e sete mil, trezentos e vinte reais e vinte centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ABRAÇADEIRA	RAINHA	UNID	10	R\$ 7,80	R\$ 78,00
2	AMORTECEDOR DIANTEIRO	COFAP	UNID	2	R\$ 266,00	R\$ 532,00
3	AMORTECEDOR TRASEIRO	COFAP	UNID	2	R\$ 341,00	R\$ 682,00
4	ARRUELA LISA DO CUBO	FC	UNID	4	R\$ 19,00	R\$ 76,00
5	BOMBA DE OLEO	SCHADEK	UNID	1	R\$ 782,00	R\$ 782,00
6	BOMBA HIDRAULICA	SCHADEK	UNID	1	R\$1.702,00	R\$ 1.702,00
7	BORRACHA CUICA DO FREIO	SABO	UNID	4	R\$ 43,00	R\$ 172,00
8	BORRACHA DA PORTA	JAHU	UNID	2	R\$ 141,00	R\$ 282,00
9	BORRACHA DO CARDAN	REI	UNID	2	R\$ 88,00	R\$ 176,00
10	BORRACHA DO PARABRISA	JAHU	UNID	1	R\$ 219,00	R\$ 219,00
11	BORRACHA ESTABILIZADORA DIANTEIRA	REI	UNID	2	R\$ 145,00	R\$ 290,00
12	BORRACHA ESTABILIZADORA TRASEIRA	REI	UNID	2	R\$ 152,00	R\$ 304,00
13	CABO DO AFOGADOR	CABOVEL	UNID	2	R\$ 97,00	R\$ 194,00

Assinado por 1 pessoa: MOACIR OLVATTI
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://novaesperanca.1doc.com.br/verificacao/2FF8-2A7F-E882-AC9D> e informe o código 2FF8-2A7F-E882-AC9D



Prefeitura Municipal de Nova Esperança - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone/Fax (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2021 - 2024

14	CABO DO VELOCIMETRO	CABOVEL	UNID	2	R\$ 152,00	R\$ 304,00
15	CALÇO DE AJUSTE	TIPH	UNID	8	R\$ 23,00	R\$ 184,00
16	CANALETA DA PORTA	JAHU	UNID	1	R\$ 192,00	R\$ 192,00
17	CANO DE FREIO	ICOL	UNID	4	R\$ 73,00	R\$ 292,00
18	CHAPA ESTABILIZADOR	FC	UNID	4	R\$ 66,00	R\$ 264,00
19	CILINDRO DA EMBREAGEM	TRW	UNID	2	R\$ 369,00	R\$ 738,00
20	COLA VERMELHA 50 GR	ORBI	UNID	4	R\$ 44,00	R\$ 176,00
21	CONTRA PINO	FC	JOGO	20	R\$ 7,80	R\$ 156,00
22	CORREIA DA BOMBA D'AGUA	DAYCO	UNID	2	R\$ 190,00	R\$ 380,00
23	COXIM DO MOTOR DIANTEIRO	REI	UNID	4	R\$ 218,00	R\$ 872,00
24	COXIM DO MOTOR TRASEIRO	REI	UNID	4	R\$ 268,00	R\$ 1.072,00
25	CRUZETA DO CARDAN	MERITOR	UNID	4	R\$ 292,00	R\$ 1.168,00
26	CUBO SINCRONIZADO 2ª E 3ª	KL	UNID	1	R\$1.630,00	R\$ 1.630,00
27	CUBO SINCRONIZADO 4ª E 5ª	KL	UNID	1	R\$1.820,00	R\$ 1.820,00
28	CUJICA DE FREIO	SPRING BRAKE	UNID	2	R\$ 462,00	R\$ 924,00
29	EIXO ENTALHADO	KL	UNID	1	R\$1.840,00	R\$ 1.840,00
30	EIXO INTERMEDIARIO	KL	UNID	1	R\$2.550,00	R\$ 2.550,00
31	EIXO PILOTO	KL	UNID	1	R\$1.945,00	R\$ 1.945,00
32	ENGRENAGEM DA 1º	KL	UNID	1	R\$ 960,00	R\$ 960,00
33	ENGRENAGEM DA 2º	KL	UNID	1	R\$ 930,00	R\$ 930,00
34	ENGRENAGEM DA 3.ª	KL	UNID	1	R\$ 890,00	R\$ 890,00
35	ENGRENAGEM DA 4.ª	KL	UNID	1	R\$ 955,00	R\$ 955,00
36	ENGRENAGEM DA 5ª	KL	UNID	1	R\$ 899,00	R\$ 899,00
37	FECHADURA EXTERNA DA PORTA	UNIVERSAL	UNID	2	R\$ 172,00	R\$ 344,00
38	FILTRO	FRAM	UNID	4	R\$ 102,00	R\$ 408,00
39	FILTRO DE AR	FRAM	UNID	2	R\$ 168,00	R\$ 336,00
40	FILTRO LUBRIFICANTE	FRAM	UNID	4	R\$ 170,00	R\$ 680,00
41	FILTRO RACOR	TEC FIL	UNID	4	R\$ 190,00	R\$ 760,00
42	GRAXA 500 GR	MARFAK	LATA	10	R\$ 46,00	R\$ 460,00
43	GUARDA PO ALAVANCA CAMBIO	FC	UNID	2	R\$ 162,00	R\$ 324,00
44	GUIA DE VALVULA	APLIC	UNID	8	R\$ 22,00	R\$ 176,00
45	INTERRUPTOR DE OLEO	3RHO	UNID	2	R\$ 162,00	R\$ 324,00
46	JOGO BRONZINA DA BIELA	ML	JOGO	1	R\$ 580,00	R\$ 580,00
47	JOGO DE BRONZINA DO MANCAL	ML	JOGO	1	R\$ 685,00	R\$ 685,00
48	JOGO DE LONA DIANTEIRO	TH	UNID	2	R\$ 344,00	R\$ 688,00
49	JOGO DE LONA TRASEIRO	TH	UNID	4	R\$ 382,00	R\$ 1.528,00
50	JOGO JUNTA MOTOR COMPLETO	STA CRUZ	UNID	1	R\$ 973,00	R\$ 973,00
51	JUNTA DA PONTA DE EIXO	STA CRUZ	UNID	4	R\$ 6,80	R\$ 27,20
52	JUNTA DO CAMBIO	STA CRUZ	JOGO	2	R\$ 47,50	R\$ 95,00
53	JUNTA DO DIFERENCIAL	STA CRUZ	UNID	4	R\$ 42,50	R\$ 170,00
54	KIT DE EMBREAGEM	SACHS	KIT	2	R\$4.800,00	R\$ 9.600,00
55	KIT MOTOR	KS	KIT	4	R\$ 940,00	R\$ 3.760,00
56	MACANETA EXTERNA PORTA DIANTEIRA	UNIVERSAL	UNID	2	R\$ 110,00	R\$ 220,00
57	MACANETA INTERNA PORTA	UNIVERSAL	UNID	2	R\$ 52,00	R\$ 104,00
58	MAÇANETA P/ VIDRO.	UNIVERSAL	UNID	4	R\$ 30,00	R\$ 120,00
59	MAQUINA DO VIDRO	UNIVERSAL	UNID	2	R\$ 187,00	R\$ 374,00
60	PARAFUSO DA RODA	PARAMAR	UNID	10	R\$ 41,00	R\$ 410,00
61	PESTANA DA PORTA	JAHU	UNID	1	R\$ 54,00	R\$ 54,00
62	PINO DO PATIM	FC	UNID	6	R\$ 31,00	R\$ 186,00
63	PORCA DO CUBO	FEY	UNID	2	R\$ 91,00	R\$ 182,00
64	PORCA DO PINHAO	FEY	UNID	4	R\$ 33,00	R\$ 132,00
65	PORCA OSCILANTE DA RODA	FEY	UNID	20	R\$ 16,00	R\$ 320,00
66	REBITE	UNIONREBITES	UNID	4	R\$ 33,00	R\$ 132,00
67	RETENTOR DO CUBO DIANTEIRO	SABO	UNID	4	R\$ 62,00	R\$ 248,00
68	RETENTOR DO CUBO TRASEIRO	SABO	UNID	4	R\$ 137,00	R\$ 548,00
69	RETENTOR DO PINHAO	SABO	UNID	4	R\$ 189,00	R\$ 756,00
70	ROLAMENTO DE EMBREAGEM	FAG	UNID	2	R\$ 264,00	R\$ 528,00
71	ROLAMENTO DO CAMBIO	INA	JOGO	2	R\$ 272,00	R\$ 544,00



Prefeitura Municipal de Nova Esperança - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone/Fax (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2021 - 2024

72	ROLAMENTO DO CARDAN	REI	UNID	3	R\$ 297,00	R\$ 891,00
73	ROLAMENTO DO CUBO DIANTEIRO	FAG	UNID	3	R\$ 290,00	R\$ 870,00
74	ROLAMENTO DO CUBO TRASEIRO	FAG	UNID	4	R\$ 280,00	R\$ 1.120,00
75	ROLAMENTO DO PILOTO	INA	UNID	2	R\$ 307,00	R\$ 614,00
76	ROLAMENTO GAIOLA	INA	UNID	6	R\$ 117,00	R\$ 702,00
77	ROLAMENTO PONTA ENTALHADO	INA	UNID	2	R\$ 318,00	R\$ 636,00
78	SEDE	APLIC	UNID	8	R\$ 20,00	R\$ 160,00
79	SELO BLOCO	APLIC	UNID	8	R\$ 24,00	R\$ 192,00
80	SERVO DE EMBREAGEM	CONTOIL	UNID	1	R\$1.780,00	R\$ 1.780,00
81	SUORTE DO VIDRO	UNIVERSAL	UNID	2	R\$ 52,00	R\$ 104,00
82	TERMINAL DE DIREÇÃO	DRIVEWAY	UNID	4	R\$ 143,00	R\$ 572,00
83	TERMINAL DE EMBREAGEM	FC	UNID	4	R\$ 39,00	R\$ 156,00
84	TERMINAL DO ACELERADOR	FC	UNID	6	R\$ 29,00	R\$ 174,00
85	TRAVA ARANHA	FC	UNID	4	R\$ 16,00	R\$ 64,00
86	TRAVA DO PINO PATIM	FC	UNID	6	R\$ 13,50	R\$ 81,00
87	VALVULA 4 VIAS	KNORR	UNID	1	R\$ 372,00	R\$ 372,00
88	VALVULAS DE ADMISSÃO	EATON	UNID	4	R\$ 52,00	R\$ 208,00
89	VALVULA DE DESCARGA DE AR	PILOTO	UNID	2	R\$ 62,00	R\$ 124,00
90	VALVULA DE DESCARGA DE FREIO	PILOTO	UNID	1	R\$ 656,00	R\$ 656,00
91	VALVULA DE ESCAPE	EATON	UNID	4	R\$ 56,00	R\$ 224,00
92	VALVULA DE PEDAL	KNORR	UNID	1	R\$ 653,00	R\$ 653,00
93	VALVULA RELE	PILOTO	UNID	1	R\$ 383,00	R\$ 383,00
94	VALVULA TERMOSTATICA	M T E	UNID	1	R\$ 178,00	R\$ 178,00
95	MAO DE OBRA MECANICA	PROPRIA	HORAS	100	R\$ 130,00	R\$13.000,00

PAÇO MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, ESTADO DO PARANA, AOS 05 (CINCO) DE JUNHO DE 2024.

Moacir Olivatti
PREFEITO MUNICIPAL



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 2FF8-2A7F-E882-AC9D

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



MOACIR OLIVATTI (CPF 208.XXX.XXX-00) em 06/06/2024 10:08:10 (GMT-03:00)

Papel: Parte

Emitido por: AC CNDL RFB v3 << AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5
(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://novaesperanca.1doc.com.br/verificacao/2FF8-2A7F-E882-AC9D>